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Календарный учебный график
 муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
 «Краснооктябрьская основная общеобразовательная школа» 
Мценского района Орловской области
 на 2023 – 2024 учебный год /основное общее образование/
















1. Продолжительность учебного года
- начало учебного года – 01.09.2023; 
[bookmark: _GoBack]-окончание учебного года – 24.05.2024 
-продолжительность учебного года: - в 5-9 классах – 34 недели

2. Продолжительность учебной недели
В 5 – 9 классах – пятидневная учебная неделя с двумя выходными днями (сб., вс.)

3. Учебные периоды и их продолжительность
Учебный год делится на четверти



	
	Класс
	Дата
	Продолжительность

	
	
	Начало четверти
	Окончание четверти
	

	1 четверть
	5-9
	01.09.2023
	27.10.2023
	8 недель

	2 четверть
	5-9
	07.11.2023
	29.12.2023
	8 недель

	3 четверть
	5-9
	09.01.2024
	22.03.2024
	11 недель

	4 четверть
	5-9
	01.04.2024
	24.05.2024
	7 недель



4. Продолжительность каникул в течение учебного года


	
	Класс
	Дата
	Продолжительность

	
	
	Начало 
	Окончание 
	

	Осенние
	5-9
	28.10.2023
	06.11.2023
	10 дней

	Зимние
	5-9
	30.12.2023
	08.01.2024
	10 дней

	Весенние
	5-9
	23.03.2024
	31.03.2024
	9 дней

	Летние
	5-9
	25.05.2024
	31.08.2024
	99 дней




Дополнительные дни отдыха, связанные с государственными праздниками:
23 февраля – День защитника Отечества 
8 марта – Международный женский день
 1 мая – Праздник Весны и Труда 9 мая – День Победы 
4 ноября – День народного единства

6. Регламентирование образовательного процесса в день сменность:
- МБОУ «Краснооктябрьская ООШ» работает в одну смену.
 - продолжительность урока: 5 - 9 классы – 40 минут

· Режим учебных занятий:

	5 - 9 классы
Понедельник-пятница
	Перемена /минут/

	1 урок 8.15 – 8.55
	10

	2 урок 9.05 – 9.45
	10

	3 урок 9.55 – 10.35
	20

	4 урок 10.55 – 11.35
	10

	5 урок 11.45 – 12.25
	10

	6 урок 12.35 – 13.15
	20

	7 урок 13.35 – 14.15
	10

	8 урок 14.25 – 15.05
	10




Промежуточная аттестация проводится по итогам освоения образовательной программы: на втором (5 - 9 класс) уровне обучения – за четверти. 
Промежуточная аттестация проводится в соответствии с Положением о системе оценок, формах, периодичности, порядке проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся без прекращения образовательного процесса во время учебных занятий.  В 5 – 9 классах по расписанию, утвержденному директором школы.
